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ling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1912-13 at stille 
følgende Ændringsforslag: 

ad § 17 B. Nyt Nr.: 
Tilskud til Foreningen 홢Kvindehjælpen" i Aarhus som lste Del 

af et 3-aal'igt Tilskud til Driften af Optagelseshj emmet i 
Aarhus . . .  1,000 Kr. 

BÜLOW. 

Manicus Hansen. 
il Folketingets Finansudvalg. 

1 2 3  

Justitsministeriet. København, den 27. Januar 1912. 

I et af Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne indsendt Andragende 
har Bestyrelsen for Hanbjerg Pigehjem anholdt om et ekstraordinært Tilskud paa 
i alt 6,178 Kr. til forskellige Byggearbejder, Anskaffelser m. m. 

I saa Henseende har Bestyrelsen i første Række fremhævet Nødvendig- 
heden af at opføre et nyt Gymnastikhus, hvortil ifølge fremskaffet Tegning og 
Overslag antages at ville medgaa 3,450 Kr., idet til Støtte herfor særlig er anført, 
at det nuværende Gymnastikhus maa anses for at være ubrugeligt, da det er for . 
lavt og i det hele taget for lille, samt dets Konstruktion derhos saaledes, at Til- 
bygning vistnok er udelukket. I det nye Gymnastikhus paatænkes ogsaa indrettet 
et hidtil savnet Tørreloft, ved hvilken Foranstaltning vil indvindes ikke blot et 
bedre Undervisningslokale, men ogsaa, at Børnene, naar Vejret ikke tillader Op- 
hold paa Legepladsen, ville kunne have et andet Opholdsrum end Skolestuen, 
hvad under de nuværende Forhold ofte er udelukket paa Grund af Gymnastik- 
lokalets Benyttelse til Tøjtørring. 

Andragendet gaar i øvrigt ud paa, at der ønskes foretaget forskellige Re- 
parationer, Forbedringer og Anskaffelser, samt at Underskuddet ved Reparationer 
og Hjemmets Drift i 1910 søges dækket. Reparationerne vedrøre Gulvene i Spise- 
kammer og Brændselskælder samt Foretagelse af en Del Malerarbejde, endvidere 
ønskes der anbragt Vandledning til Vaskekælderen og Linoleum paa Gulvet i 
Spisestuen og en Gang; Skellet mod Nord agtes indhegnet, og der tænkes an- 
skaffet 5 Skoleborde, Skolemateriel, 10 Sengetæpper og 2 Jernsenge. 

Hvad særlig Anskaffelsen af Skolemateriel angaar, hvilken Post ifølge 
Specifikationer er ansat til 340 Kr., er til Støtte herfor anført, at Hjemmet ikke 
hidtil har søgt nogen Bevilling i saa Henseende, idet man haabede at faa et aar- 
ligt Tilskud, hvilket imidlertid ikke er sket; det tilstedeværende Skolemateriel er 
nu i Tidens Løb blevet saa godt som ubrugeligt. 

Underskuddet for 1910 er opført med 772 Kr., hvoraf 300 Kr. falde paa 
Driften, medens de 472 Kr. hidrøre fra udførte Reparationer og fra, at Arkitekten 
ved et enkelt Arbejde havde beregnet, at dette kunde udføres 135 Kr. billigere, 
end Tilfældet blev. Dette Underskud søgte Bestyrelsen i December 1910 dækket 
ved Andragende om et ekstraordinært Tilskud i saa Henseende; men Justitsmini- 
steriet. tilskrev den Gang efter stedfunden Brevveksling med Finansministeriet 
Overinspektøren for 홢 Opdragelsesanstalterne, at det ansøgte Tilskud p a a  Grund af' 

i Andragendets sene Fremkomst og under Hensyn til det allerede tidligere paa 
Aaret ansøgte ekstraordinære Tilskud ikke vilde kunne søges bevilget paa Finans- 
loven for Finansaaret 1911-12, men at man vilde tage Spørgsmaalet om det paa- 
gældende Tilskuds Optagelse paa Forslaget, til Finanslov for Finansaaret 1912 -13 
under Overvejelse, naar Begæring derom fremkom. 


